平成 23 年度第 3 回「建築士の会東大阪」幹事会議事録

開催日時 ： 平成 23 年 7 月 11 日（月） 18:00～20:00

開催場所 ： 小阪 TTS センター3 階会議室

議長   ： 大橋

書記   ： 仙入

出席者  ： 原ヶ・磯田・川北・仙入・大橋・今西

１．見学会＆活動報告会を振り返って

・次回から、勉強会講師に講師料を支払うことを検討する

２．小学校で行うワークショップについて

・近畿大学、東大阪市、八尾土木による池島小学校での防災 WS に地元建築士として協

力参加者を募集

・リハーサル：8 月 21 日（日） 9:00～12:00（8:30 集合）

・本番：8 月 27 日（土） 9:00～12:00（8:00 集合）

３．わくわく探険冊子発行について

・「東大阪市地域まちづくり活動助成金」を申請する方向で検討する

・上記申請に当り、士会本会の承認が必要か否か、また申請の可能性について、社会貢

献委員長に確認する（仙入担当）

・来年の 5～6 月までに申請準備

４．今年度からのわくわく探険について

・企画は今までの続きとし、わくわく探険第 11 弾とする

・士会会員のみならず、一般の参加者が多数参加できるような企画とする

・今までの見学対象＋他の面白い所など、今までと異なる企画を考える

（地元の企業見学やラグビー場裏方、立神さん住宅 100 選など）

・11 月 12 日、土曜日を候補日とする。下見会は 9 月予定。

・8 月 29 日の幹事会で、芋本さんにコースを考えて頂く

・わくわく探険第 11 弾とし、とりあえず布施駅を拠点とする方向で検討

・地元企業として、ハードロック工業に打診する（仙入担当）

５．その他

・懇親納涼会：がんこ平野郷 8 月 8 日（月） 18:30～

・次回幹事会予定日程：8 月 29 日（月） 18:00～20:00